



Marktraadpleging huisvesting, inrichting en projectmanagement van een RCC (Regionaal Coördinatie Centrum)

Fase 1: Antwoorden op vragen 23 februari 2022
IUC 202111179

Onderstaande vragen en antwoorden hebben niet geleid tot een aanpassing of uitbreiding van de "5 vragen aan de markt"

Correctie/aanvulling van vraag 2 N. : Afvalverwerking (kantoor – **vertrouwelijk**)

Vraag 1	Kan de Opdrachtgever een invulbaar bestand aanleveren (bijvoorbeeld een Word-bestand) van Bijlage 2 ten einde het beantwoorden van de vragen te vergemakkelijken?
Antwoord	Wij hebben deze geüpload in TenderNed
Vraag 2	Kan Opdrachtgever bevestigen dat enkel de zaken aangeduid met een asterisk mogelijk door derden geleverd worden en dat het Geïnteresseerde voor alle overige zaken vrij staat een derde in te huren indien zij dat nodig acht?
Antwoord	Zoals in het document opgenomen op bladzijde 10 van het marktraadplegingsdocument zullen deze diensten "los of onder Rijkscontracten" worden afgenomen. Op het moment van de aanbesteding kunnen we daar pas definitief uitsluitel over geven. Wij willen wel middels deze marktraadpleging aftasten of geïnteresseerden deze diensten ook kunnen leveren?
Vraag 3	Kan Opdrachtgever verduidelijken op welk deel van 2c. de asterisk duidt?
Antwoord	Betreft het kantoormeubilair (stoelen en tafels).
Vraag 4	Kan Opdrachtgever aangeven hoeveel RCC's zij maximaal gelijktijdig gebouwd verwacht te zien worden?
Antwoord	In principe één RCC, indien crisis zich uitbreidt kan er op een andere locatie een RCC opgebouwd worden.
Vraag 5	Kan Opdrachtgever aangeven hoeveel RCC's zij maximaal gelijktijdig operationeel verwacht te hebben?
Antwoord	Maximaal 2.

Vraag 6	Stelt de Opdrachtgever eisen aan de verwerking van het afvalwater?
Antwoord	Het afvalwater dient afgevoerd te worden op het riool.
Vraag 7	Mag al het afvalwater direct op het grijswaternet afgevoerd worden?
Antwoord	Ja dat mag.
Vraag 8	Stelt de opdrachtgever eisen aan de toegang van de onder g en h gespecificeerde ruimte? Bijvoorbeeld dat de toegangsdeur een bepaalde breedte of hoogte moet zijn?
Antwoord	De geldende hoogte en breedte in het bouwbesluit.
Vraag 9	Welke eisen stelt de Opdrachtgever aan de doorloopdouche?
Antwoord	Omkleedruimte vuil, douche, omkleedruimte schoon.
Vraag 10	In welke mate dient Geïnteresseerde bij de beantwoording van de vragen rekening te houden met een terugkeer van de Anderhalvemetermaatregel?
Antwoord	Daar dient rekening mee gehouden te worden.
Vraag 11	Welke eisen stelt de Opdrachtgever aan de klimaatbeheersing (zoals de hoeveelheid toevoer van verse lucht) van de huisvesting?
Antwoord	Dit dient conform ARBO regelgeving (en aanvullende Covid-19 regels) te zijn.
Vraag 12	Kan Opdrachtgever verduidelijken wat zij verstaat onder een functionele werkplek? Bijvoorbeeld: a. met hoeveel vloeroppervlak met persoon dient er rekening gehouden te worden; b. hoe groot moet het oppervlak van een tafel hebben; c. zijn er eisen aan tafels (bijvoorbeeld in hoogte verstelbaar); d. hoeveel opbergkasten/opbergruimte per persoon is er benodigd.
Antwoord	Conform ARBO regelgeving
Vraag 13	Welke functionaliteit (wasbak, koffie/theevoorziening, andere keukenbenodigdheden zoals een kookplaat, koelkast, oven, magnetron, etc) verwacht de Opdrachtgever van een eetzaal van de geïnteresseerde?

Antwoord	Spoelbak/wasbak, koelkast, afwasmachine, magnetron en een professionele koffie / thee voorziening. (dat laatste kan of dient mogelijk ook vanuit de Rijkscontracten te worden afgenomen)
Vraag 14	Met welke hygiëne- en milieuregelgeving dient de geïnteresseerde rekening te houden?
Antwoord	De geldende hygiëne en milieuregelgeving.
Vraag 15	Verzorgt Opdrachtgever de afvalverwerking van dierlijk afval / dieren?
Antwoord	Ja dat verzorgt opdrachtgever.
Vraag 16	Verzorgt Opdrachtgever de stroomvoorziening en stroominfrastructuur? Of als Opdrachtgever dit van de geïnteresseerde verwacht, welke eisen stelt zij hieraan?
Antwoord	Opdrachtnemer dient de stroomvoorziening te organiseren en te voldoen aan de geldende regelgeving.
Vraag 17	Verzorgt Opdrachtgever de watervoorziening en waterinfrastructuur? Of als Opdrachtgever dit van de geïnteresseerde verwacht, welke eisen stelt zij hieraan?
Antwoord	Opdrachtnemer dient de watervoorziening te organiseren en te voldoen aan de geldende regelgeving.
Vraag 18	Verzorgt Opdrachtgever de internetvoorziening en internetinfrastructuur? Of als Opdrachtgever dit van de geïnteresseerde verwacht, welke eisen stelt zij hieraan?
Antwoord	Opdrachtgever verzorgt de internetvoorziening.
Vraag 19	Welke faciliteiten verwacht Opdrachtgever van de geïnteresseerde onder 2c?
Antwoord	De vergaderruimte dient zoals beschreven voorzien te zijn van stoelen en tafels voor 20 personen. Er dienen geen aanvullende faciliteiten geplaatst / geleverd te worden.
Vraag 20	Welke inrichting verwacht Opdrachtgever dat de geïnteresseerde verzorgt in de ruimte benoemd onder 2g en 2h?

Antwoord	Dit betreft een lege ruimte. Opdrachtgever draagt zorg voor de inrichting.
Vraag 21	Is de afgesloten ruimte onder 2g onderdeel van de 24m2 aan afsluitbare bergruimte of valt deze ruimte hierbuiten? Als de ruimte additioneel op de 24m2 is, hoeveel ruimte verwacht Opdrachtgever hiervoor?
Antwoord	Deze ruimte valt er buiten.
Vraag 22	Welke eisen stelt de Opdrachtgever aan de ontvangstruimte zoals vermeld onder 2d?
Antwoord	Dit betreft een ruimte waar de bezoeker wacht tot deze wordt opgehaald.
Vraag 23	Welke verwachtingen/eisen heeft de Opdrachtgever met betrekking tot het projectmanagement zoals benoemd onder 5?
Antwoord	Opdrachtnemer draagt zorg voor het up to date hebben van het draaiboek inrichting RCC en zorgt voor de afstemming met de leveranciers. Er is periodiek contact en jaarlijks wordt afgestemd met de opdrachtgever of het draaiboek up to date is. Het organiseren van de opbouw en in standhouding/uitvoeren van onderhoudswerkzaamheden en afbouw RCC.
Vraag 24	Wat is de gemiddelde duur dat een RCC operationeel wordt gehouden?
Antwoord	3 – 6 maanden met uitloop naar een jaar.
Vraag 25	Welke dienstverlening verwacht de Opdrachtgever van de geïnteresseerde gedurende de onderhoudsfase?
Antwoord	Het onderhouden van het RCC zodat deze operationeel blijft.
Vraag 26	Kan Opdrachtgever verduidelijken (eventueel met een of meerdere voorbeelden) wat zij bedoelt met grond- weg- en waterwerkzaamheden?
Antwoord	Een perceel zodanig in te richten dat zoals beschreven onder 1 er een RCC gerealiseerd kan worden.

Vraag 27	Kan Opdrachtgever verduidelijken welke risico's zij ziet zoals bedoeld onder 1?
Antwoord	Het niet kunnen realiseren van 25 werkplekken binnen 5 dagen.
Vraag 28	Verwacht Opdrachtgever dat deze voorzieningen zonder vergunning te plaatsen zijn? Zo niet, welke rol voorziet de Opdrachtgever voor de geïnteresseerde hierin? Zo ja, op basis van welke wet- en regelgeving acht de Opdrachtgever dat dit mogelijk is?
Antwoord	Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de eventueel hier van toepassing geldende wet- en regelgeving.

- Einde vragen en antwoorden marktraadpleging fase 1 -